
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 4,367,637 4,510,812 △ 143,175

基本財産受取利息 4,367,637 4,510,812 △ 143,175

指定正味財産からの振替額 （ 4,367,637 ） （ 4,510,812 ） （ △ 143,175 ）

特定資産運用益 2,440,062 2,667,953 △ 227,891

特定資産受取利息 2,440,062 2,667,953 △ 227,891

事業収益 3,083,261,642 2,654,508,031 428,753,611

登録事業収益 405,074,627 364,492,516 40,582,111

受託事業収益 1,397,896,287 1,750,170,334 △ 352,274,047

一般事業収益 1,280,290,728 539,845,181 740,445,547

受取補助金等 53,423,526 57,287,675 △ 3,864,149

受取地方公共団体補助金 18,363,560 18,531,256 △ 167,696

受取補助金等振替額 35,059,966 38,756,419 △ 3,696,453

雑収益 18,700 10,500 8,200

雑収益 18,700 10,500 8,200

経常収益計 3,143,511,567 2,718,984,971 424,526,596

（2）経常費用

事業費 2,783,067,467 2,414,160,176 368,907,291

人件費 1,042,924,145 1,152,178,088 △ 109,253,943

福利厚生費 767,428 1,219,444 △ 452,016

光熱水料 19,303,338 18,655,820 647,518

借損料 284,697,569 314,502,248 △ 29,804,679

電子計算機諸費 33,510,110 103,096,770 △ 69,586,660

会議開催費 31,760,476 28,201,115 3,559,361

旅費交通費 112,659,627 107,142,873 5,516,754

印刷製本費 21,032,436 27,460,333 △ 6,427,897

通信運搬費 51,433,806 45,102,825 6,330,981

諸謝金 29,302,050 24,406,665 4,895,385

減価償却費 71,135,487 71,956,402 △ 820,915

消耗品費 32,690,016 26,361,446 6,328,570

保守修繕費 46,260,033 35,379,487 10,880,546

支払保険料 1,036,501 2,534,413 △ 1,497,912

租税公課 58,831,885 58,391,779 440,106

役務費 942,219,746 395,083,198 547,136,548

その他雑費 3,502,814 2,487,270 1,015,544
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管理費 368,364,752 317,545,049 50,819,703

人件費 214,838,073 184,793,667 30,044,406

福利厚生費 10,096,840 10,104,441 △ 7,601

光熱水料 10,137,931 11,101,493 △ 963,562

借損料 47,668,262 49,257,135 △ 1,588,873

電子計算機諸費 9,154,878 5,896,936 3,257,942

会議開催費 1,027,422 1,315,579 △ 288,157

旅費交通費 8,510,103 8,653,208 △ 143,105

印刷製本費 3,717,463 4,437,216 △ 719,753

通信運搬費 5,138,627 2,980,986 2,157,641

諸謝金 8,321,050 6,009,480 2,311,570

減価償却費 5,268,660 5,835,210 △ 566,550

消耗品費 5,969,650 3,272,733 2,696,917

保守修繕費 4,129,609 1,175,465 2,954,144

支払保険料 1,143,919 1,978,501 △ 834,582

租税公課 10,556,114 10,543,686 12,428

役務費 5,798,564 1,653,700 4,144,864

その他雑費 16,887,587 8,535,613 8,351,974

経常費用計 3,151,432,219 2,731,705,225 419,726,994

当期経常増減額 △ 7,920,652 △ 12,720,254 4,799,602

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 90,980 1,434,061 △ 1,343,081

経常外収益計 90,980 1,434,061 △ 1,343,081

（2）経常外費用

固定資産除却損 98,403 0 98,403

固定資産売却損 13,752,879 0 13,752,879

経常外費用計 13,851,282 0 13,851,282

当期経常外増減額 △ 13,760,302 1,434,061 △ 15,194,363

税引前当期一般正味財産増減額 △ 21,680,954 △ 11,286,193 △ 10,394,761

法人税、住民税及び事業税 290,000 340,000 △ 50,000

当期一般正味財産増減額 △ 21,970,954 △ 11,626,193 △ 10,344,761

一般正味財産期首残高 851,062,586 862,688,779 △ 11,626,193

一般正味財産期末残高 829,091,632 851,062,586 △ 21,970,954

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 5,297,614 5,447,828 △ 150,214

基本財産受取利息 5,297,614 5,447,828 △ 150,214

一般正味財産への振替額 △ 39,427,603 △ 43,267,231 3,839,628

当期指定正味財産増減額 △ 34,129,989 △ 37,819,403 3,689,414

指定正味財産期首残高 1,599,949,814 1,637,769,217 △ 37,819,403

指定正味財産期末残高 1,565,819,825 1,599,949,814 △ 34,129,989

Ⅲ　正味財産期末残高 2,394,911,457 2,451,012,400 △ 56,100,943



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 4,367,637 0 4,367,637

基本財産受取利息 0 4,367,637 4,367,637

指定正味財産からの振替額 ( 4,367,617 ) ( 4,367,617 )

特定資産運用益 0 0 0 0 0 2,440,062 0 2,440,062

特定資産受取利息 0 2,440,062 2,440,062

事業収益 405,074,627 191,610,775 2,487,150,540 0 3,083,835,942 0 △ 574,300 3,083,261,642

登録事業収益 405,074,627 405,074,627 405,074,627

受託事業収益 124,600,128 1,273,296,159 1,397,896,287 1,397,896,287

一般事業収益 67,010,647 1,213,854,381 1,280,865,028 △ 574,300 1,280,290,728

受取補助金等 0 0 53,423,526 0 53,423,526 0 0 53,423,526

受取地方公共団体補助金 18,363,560 18,363,560 18,363,560

受取補助金等振替額 35,059,966 35,059,966 35,059,966

雑収益 0 0 0 0 0 18,700 0 18,700

雑収益 0 18,700 18,700

経常収益計 405,074,627 191,610,775 2,540,574,066 0 3,137,259,468 6,826,399 △ 574,300 3,143,511,567

（2）経常費用

事業費 334,729,977 174,963,790 2,273,948,000 0 2,783,641,767 0 △ 574,300 2,783,067,467

人件費 197,532,087 71,104,287 774,287,771 1,042,924,145 1,042,924,145

福利厚生費 510,202 0 257,226 767,428 767,428

光熱水料 1,122,580 82,030 18,098,728 19,303,338 19,303,338

借損料 19,133,734 6,930,869 258,632,966 284,697,569 284,697,569

電子計算機諸費 572,250 1,384,520 31,553,340 33,510,110 33,510,110

会議開催費 18,627,844 2,918,034 10,214,598 31,760,476 31,760,476

旅費交通費 31,196,360 12,181,781 69,281,486 112,659,627 112,659,627

印刷製本費 6,392,275 2,905,021 11,735,140 21,032,436 21,032,436

通信運搬費 12,240,871 1,921,495 37,271,440 51,433,806 51,433,806

諸謝金 15,791,500 10,255,050 3,255,500 29,302,050 29,302,050

減価償却費 4,714,945 1,229,866 65,190,676 71,135,487 71,135,487

消耗品費 6,794,903 410,644 25,484,469 32,690,016 32,690,016

保守修繕費 4,102,594 107,229 42,050,210 46,260,033 46,260,033

支払保険料 0 0 1,036,501 1,036,501 1,036,501

租税公課 7,490,315 3,692,444 47,649,126 58,831,885 58,831,885

役務費 5,863,636 59,821,237 876,534,873 942,219,746 942,219,746

その他雑費 2,643,881 19,283 1,413,950 4,077,114 △ 574,300 3,502,814

内部取引
消去

公益目的事業会計

合計
小計共通
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

内部取引
消去

公益目的事業会計

合計
小計共通

科       目 法人会計

管理費 0 0 0 0 0 368,364,752 0 368,364,752

人件費 0 214,838,073 214,838,073

福利厚生費 0 10,096,840 10,096,840

光熱水料 0 10,137,931 10,137,931

借損料 0 47,668,262 47,668,262

電子計算機諸費 0 9,154,878 9,154,878

会議開催費 0 1,027,422 1,027,422

旅費交通費 0 8,510,103 8,510,103

印刷製本費 0 3,717,463 3,717,463

通信運搬費 0 5,138,627 5,138,627

諸謝金 0 8,321,050 8,321,050

減価償却費 0 5,268,660 5,268,660

消耗品費 0 5,969,650 5,969,650

保守修繕費 0 4,129,609 4,129,609

支払保険料 0 1,143,919 1,143,919

租税公課 0 10,556,114 10,556,114

役務費 0 5,798,564 5,798,564

その他雑費 0 16,887,587 16,887,587

経常費用計 334,729,977 174,963,790 2,273,948,000 0 2,783,641,767 368,364,752 △ 574,300 3,151,432,219

当期経常増減額 70,344,650 16,646,985 266,626,066 0 353,617,701 △ 361,538,353 0 △ 7,920,652

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 0 0 0 0 90,980 90,980

経常外収益計 0 0 0 0 0 90,980 90,980

（2）経常外費用

固定資産除却損 4,104 3,443 83,090 0 90,637 7,766 98,403

固定資産売却損 0 0 0 0 0 13,752,879 13,752,879

土地売却損 0 0 0 0 0 5,764,094 5,764,094

建物売却損 0 0 0 0 0 7,988,785 7,988,785

経常外費用計 4,104 3,443 83,090 0 90,637 13,760,645 13,851,282

当期経常外増減額 △ 4,104 △ 3,443 △ 83,090 0 △ 90,637 △ 13,669,665 △ 13,760,302

他会計振替額 △ 63,468,623 △ 36,080,948 △ 275,948,447 0 △ 375,498,018 375,498,018 0

6,871,923 △ 19,437,406 △ 9,405,471 0 △ 21,970,954 290,000 △ 21,680,954

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 290,000 290,000

当期一般正味財産増減額 6,871,923 △ 19,437,406 △ 9,405,471 0 △ 21,970,954 0 △ 21,970,954

一般正味財産期首残高 30,781,654 22,779,919 408,195,820 0 461,757,393 389,305,193 851,062,586

一般正味財産期末残高 37,653,577 3,342,513 398,790,349 0 439,786,439 389,305,193 829,091,632

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 5,297,614 5,297,614

基本財産受取利息 0 5,297,614 5,297,614

一般正味財産への振替額 0 0 △ 35,059,966 0 △ 35,059,966 △ 4,367,637 △ 39,427,603

当期指定正味財産増減額 0 0 △ 35,059,966 0 △ 35,059,966 929,977 △ 34,129,989

指定正味財産期首残高 0 0 1,076,764,763 0 1,076,764,763 523,185,051 1,599,949,814

指定正味財産期末残高 0 0 1,041,704,797 0 1,041,704,797 524,115,028 1,565,819,825

Ⅲ　正味財産期末残高 37,653,577 3,342,513 1,440,495,146 0 1,481,491,236 913,420,221 2,394,911,457

税引前当期一般正味財産増減額
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